
S Oxalis triangularis 20cm NL, živá rostlina

» KVĚTINÁŘSTVÍ » živé hrnkované květiny pokojové

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

22.7.2025 05:26
1/2

Kód produktu 449328 
Hmotnost 0,3000 
Balení 10,0000 

SORTIMENT POUZE PRO OSOBNÍ ODBĚR NA PRODEJNĚ, foto
ilustrativní

Dostupnost na hlavním skladě: Na dotaz



S Oxalis triangularis 20cm NL, živá rostlina

» KVĚTINÁŘSTVÍ » živé hrnkované květiny pokojové

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

22.7.2025 05:26
2/2

Popis
Oxalis triangularis, známý také jako trojúhelníková
šťavelka, je okrasná pokojová nebo venkovní rostlina
s výraznými trojúhelníkovými, fialovými nebo tmavě
purpurovými listy. Je oblíbená pro svůj elegantní
vzhled a snadnou péči.

Vlastnosti Oxalis triangularis:
Vzhled: Trojúhelníkové listy s výraznou tmavě
fialovou nebo purpurovou barvou, někdy s jemnými
žilkami, tvoří hustý keřík.
Kvete: V období květu (většinou na jaře nebo na
podzim) má drobné, bílé nebo růžové, hvězdicovité
květy.
Růst: Je to trvalka s jemnými, tenkými stonky, které
nesou listy nebo květy.
Rychlý růst: Může růst poměrně rychle, pokud je mu
poskytnuta správná péče.
Péče o Oxalis triangularis:
Světlo: Vyžaduje jasné rozptýlené světlo nebo
částečný stín. Přímé slunce může způsobit spálení
listů, ale světlo je pro barvu listů velmi důležité.

Zalévání: Udržujte půdu mírně vlhkou, ale ne
přemokřenou. Zalévejte pravidelně, zejména v
období aktivního růstu. V zimě snižte zálivku,
protože listy odumírají.

Půda: Přiměřeně kyprá, dobře odvodněná půda
bohatá na organická látky. Může být směs pro
pokojové rostliny nebo směs s perlitem nebo pískem
pro lepší odvodnění.

Teplota: Ideální je teplota mezi 15–24 °C. Rostlina je
citlivá na mráz, na podzim nebo v zimě ji přesuňte
dovnitř nebo ji chráníte před nízkými teplotami.

Hnojení: Přihnojujte každé 2-3 týdny tekutým
hnojivem pro pokojové rostliny během období růstu.

Zimní období: Když listy odumírají, snižte zálivku a
nechte cibulky odpočívat na suchu. Na jaře začněte
s opětovným zavlažováním a růstem.

Rozmnožování: Propagation je snadné dělením
cibulek nebo výsevem semen, pokud jsou k
dispozici.

Parametry
Sazba DPH 12,00 
Výška 20,00 cm


